Podobne postępowanie mieszkańców najczęściej uwydatnia się podczas grasowania jakiegokolwiek choroby zaraźliwej w pewnej prowincyi, którą zwykle tają z obawy zakopywania ściery zwierząt padłych, twierdząc, że mięso takie, jako ich jedyny dobytek, powinno być spożytkowane.

W Królestwie Polskiem, gdzie Ustawa policyi weterynaryjnej z dnia 14/26 kwietnia 1844 r. obowiązuje, podobne nieposzanowanie prawa, jak i u nas, napotkać się daje; przyczyna tu i tam jest jednaka. Paragrafy 458, 459, 460 wymieniają szereg chorób, w których wzbrania się zabijanie zwierząt na spożycie; paragraf zaś 465 wzbraniający używania mięsa i wnątrności na spożycie znajduje się w pewnej sprzeczności z poprzedzającymi, albo też skazuje na zniszczenie takie mięso, które bez uszczerbku może być spożyte.